Quando enim cum succo cydo- niorum, saccharo, & Spiritu vini yase optimè clauso, maceratur, Spi- ritu

titu postea decolato, purgatorium jucundum concinnabis, cuius dosis ad cochlear unum vel duo satis potens. In Spiritu solutum misce Electuario Citri, vel Cydo-

niorum, circa finem decoctionis, ad lentum calorem decoquendo, Spiritum, & Electuarium Citri, vel Cydoniorum purgans præstò habebis.

## C A P U T IX.

De  
SCAMMONIO ROSATO.

R. Spir. Vitrioli cum Spiritu Vini prius rectificati unc. iij. Rosar. rub. excise. unc. ist. Infundatur, donec Spiritus rubicundus evadat; quem per chartam filtra, atque in eo dissolve Scammonium crudum instar pultis, iterumque exsiccata, & hunc laborem, vice secundâ & tertiatâ repeate. Tandem adde pauxillum Spir. Rosar. & (pisillo prius Ol. amygdal. dulc. illinitio) terefortiter, ut fiat massa; ex qua deinde cum Ol. Stil. Rosarum & Cinamo, mihi fermentur Trochisci fragantissimi & suavisissimi odoris, qui per plurimos annos inviolati servari possunt.

## VIRES USUS ET DOSIS.

Diversos humores, imprimis autē flavam bilem citra molestiam evacuat, & è vasis & sanguine exhaust; Hinc in multis morbis evacuatione egentibus magno cum fructu exhibetur. Leniter enim & sine molestia alvum subducit. Dosis à gravis xv. vel xvij. ad xx. usque in vehiculis appropriatis,

Secreta Scammonii Calcinatio, ab excellentiss. Doctore, Dn. Nathane Voigt/ Medico Servi ordinario, communica.

Lateribus tribus in quadratura junctis imponatur charta, cui Scammonium pulverisatum sit inspersum, superstratis ejusdem magnitudinis lateribus totidem. Chartæ substernantur sulphurata quibus accensis leni flammæ sit calcinatio Scammonii, & correctione, quemadmodum & Opii, diciturq; diagridium Gratatum.

Quercetan. veram Scammon. preparat. fieri cum succo Limonum; ait, cum quo procedit, ut capite 7. dictum. Vid. Pharmacopeam Restit. c. 15.

Alii cum succo citri..

Crollius imbibit Diagrydium pu-  
riussum succo clarificato Rosar. pal-  
lidarum (vel sylvestr.) forte Damas-  
seen. seu Provinc. addit spir. Oliguta-  
tam unam vel alteram; atque excise.

cas

*cat calore solis vel retro fornacem id, que repetit multoties (20. vel 30.)*

*Dosis à gr. vij. ad xij.*

*Brendelius dissolvit Scammonium in v̄ destillatā actu frigidā fumarie vel alterius. Sic subsidet picrea quedā substantia, à quā decantat̄ liquorem supernat̄ antem: idque repetit, novam scilicet aquam affundendo, quoties v̄ albicanem colorem contraxerit. Coagulat deinde decantatas v̄s leni calore ad siccitatem.*